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Revisjon av vernskoggrenser i Stjørdal kommune – høringsuttalelse 

 

Naturvernforbundet har sammenlignet de foreslåtte grensene med grensene som ligger i 
skogportalen i dag. Vernskogen er innskrenket, bortsett fra en liten utvidelse sør for 
Almlivola der det er mest myr.  
Naturskog versjon 1 viser et det er mye «skog etablert før 1940, ikke flatehogd» i 
områdene som foreslås tatt ut. Dette korresponderer også godt med 
«naturskogsansynlighet» i det samme datasettet og brukbart med «eldre skog» registrert 
i skogbruksplanleggingen. 

Natuskog versjon 1 er en foreløpig versjon, og gir ikke nøyaktige avgrensinger. I 
fjellskognær skog i denne regionen er det mye myr og mosaikk av skog og myr, og en 
relativt stor del av områdene som foreslås tatt ut av vernskogen er myr. I Slike områder 
må det også tas spesielle hensyn til kantsoner, kjøretraseer m.m. ved hogst. 

 

 

1. Naturvernforbundet mener det er svært viktig å bevare naturskog, og viser til 
Forskeropprop for kartlegging av naturskog 
https://www.nmbu.no/nyheter/bredtforskeropprop-kartlegging-av-naturskog 
med krav om kartlegging av naturskog (definert som skog som ikke er flatehogd). 
Den mest verdifulle skogen må vernes, og dersom det skal foretas 

avvirkning i den resterende naturskog, må driften ivareta strukturer og elementer 
som er viktige for biologisk mangfold og økologiske prosesser. 
 

2. Kommunen viser til at skogen som foreslås tatt ut av vernskogen er uten 
karakteristisk fjellskogpreg. Karakteristisk fjellskogpreg er ikke nærmere definert, 
og vi mener at mye av den skogen som i dag ligger både over og like under 
vernskoggrensen har et fjellskogpreg. Det gjelder også skogen som her foreslås 
tatt ut av vernskogen. Videre gir kommunen uttrykk for at det ikke er problemer 
med foryngelse i de områdene som foreslås tatt ut. Vi stiller oss tvilende til det, 
og har observert at det kan være vanskelig å få opp ny skog i tilsvarende områder, 
spesielt der det er flatehogd over eller like under vernskoggrensen. 
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3. Det er mye naturskog i områdene som tas ut, og også i områdene like under den 
eksisterende vernskoggrensen. Hovedintensjonen bak etablering av vernskog er å 
sikre at skogen i klimatisk utsatte soner drives på en måte som gjør at ny skog kan 
etableres, men andre verdier som naturmangfold og friluftsliv er også viktige. 

 

4. I fjellskogen (over og under vernskoggrensen) finner vi mye naturskog, som 
inkluderer gammel naturskog som det er særdeles viktig å bevare. Både av 
hensyn til naturverdiene og av klimahensyn (usikkerhet med hensyn til å få opp ny 
skog m.m) mener Naturvernforbundet at en revisjon av vernskoggrensen må 
omfatte både utvidelse og innskrenking av grensene. En slik vurdering må bygge 
på kunnskap om både naturverdier og klimahensyn. Vi går derfor mot revisjon 
av vernskoggrensene slik det er lagt fram her, og foreslår en grundigere 
utredning som også inkluderer utvidelse. 
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